
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    6666  DDEELL    0066//0088//22001100  
 

 

OGGETTO: Acquisto mobili scuola materna . Impegno di spesa.  
 

L'anno duemiladieci, il giorno sei del mese di agosto. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 
 

RICHIAMATE: 

• la delibera della  Giunta Comunale  n. 57 del 19.07.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale viene approvato il progetto preliminare relativo ai lavori di ampliamento ed 

adeguamenti interni  Scuola Materna Via Primo Maggio ; 

• la delibera della  Giunta Comunale  n. 59 del 02.08.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale viene approvato il progetto definitivo ed esecutivo relativo ai lavori di ampliamento 

ed adeguamenti interni  Scuola Materna Via Primo Maggio ; 

 

VERIFICATO CHE : 

• al fine di rende operativa la nuova sezione si rende necessario acquistare i mobili da inserire 

nella struttura ; 

• all’interno del quadro economico alla voce somme a disposizione dell’amministrazione 

punto “C6” Fornitura di arredo”  allegato al progetto approvato  è già stata prevista la 

somma pari a €. 10.000,00+ Iva ; 

 

VISTO: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• l’art.13 comma 4   lettere d) e) del vigente  Nuovo Regolamento  il quale stabilisce che è 

consentito  richiedere un preventivo a una sola ditta quando l’importo della spesa non supera 

€. 40.000,00 per i lavori e €. 20.000,00 per servizi e forniture ;  

 

VISTA : 

• la richiesta del Comune di Poncarale in data 02.08.2010  prot. n. 3958/bis inoltrata alla ditta 

Mobilferro S.r.l. Via Raffaello Sanzio 366  Trecenta  (Rovigo) avente come oggetto la 

formulazione del preventivo per l’acquisto di mobili per la scuola materna che si allega  alla 

presente determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale ; 

• l’offerta della ditta sopra indicata pervenuto in data 05.08.2010 al n. 4001/10 che espone per 

la fornitura del materiale richiesto un importo pari a €. 8.590,81+ Iva avendo offerto uno 



sconto pari al 8% sul loro listino    che si allega  alla presente determinazione sotto la lettera 

“B” per farne parte integrante e sostanziale ; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE approvare il preventivo di spesa sopra indicato della ditta Mobilferro S.r.l. 

Via Raffaello Sanzio 366  Trecenta  (Rovigo)  per un importo pari a €. 8.590,81 +  Iva 

compresa ;  

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 10.308,97 all'intervento 2010501 “ 

Manutenzione Straordinaria  immobili  -  del bilancio del  2010 – gestione residui -  che 

prevede la necessaria disponibilità.  
 

 

 

Poncarale, lì  06/08/2010 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  06/08/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 06/08/2010  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  06/08/2010    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


